
 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 января 2019 года                                                                             № 149 

 

 

Об утверждении перечня видов 

разрешенного использования земельных 

участков, в отношении земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности и 

государственная собственность на 

которые не разграничена, 

расположенных на территории 

Грайворонского городского округа,  

размер арендной платы по которым 

определяется равным рыночной 

стоимости арендной платы 

 

  

 

 

В соответствии со статьей 39.7, статьей 65 и 66 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с 

изменениями внесенными Федеральным Законом от 03.07.2016 года N 334-

ФЗ, Постановлением правительства Белгородской области от 28 декабря 2017 

года № 501 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, 

а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в государственной собственности Белгородской 

области и государственная собственность на которые не разграничена, 

предоставленные в аренду без торгов», решением Совета депутатов 

Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года № 54 «О Порядке 

определения размера арендной платы, а также Порядка, условий и сроков 

consultantplus://offline/ref=1966D3E8437E9C2F8F46AA4C81D57051BD317B0D195AF4F4AA2653D081617EAC91311E233720FB512CPDH
consultantplus://offline/ref=1966D3E8437E9C2F8F46AA4C81D57051BD31710E1856F4F4AA2653D08126P1H
consultantplus://offline/ref=87ECBB37A463C4938103A217BAE425D3B18304777BFAB4EA1AAFEFED4BaCXBL


внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности Грайворонского городского округа, 

предоставленные без торгов» в целях эффективного и рационального 

использования земель, находящихся в муниципальной собственности, и 

государственная собственность на которые не разграничена расположенных 

на территории Грайворонского городского округа,  

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

1. Утвердить виды разрешенного использования земельных участков, 

полномочия по распоряжению которыми относятся к полномочиям органов 

местного самоуправления Грайворонского  городского округа, размер 

арендной платы по которым определяется равным рыночной стоимости 

арендной платы, определенной в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об оценочной деятельности:    

- животноводство; 

- скотоводство; 

- звероводство; 

- птицеводство; 

- свиноводство; 

- хранение и переработка сельскохозяйственной продукции; 

- питомники; 

- обеспечение сельскохозяйственного производства; 

- рыбоводство; 

- пчеловодство; 

- растениеводство (садоводство, овощеводство); 

- связь. 

2. Считать утратившими силу решение Муниципального совета 

Грайворонского района от 28 сентября 2017 года № 384 «Об утверждении 

Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные 

должности Грайворонского района сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом 

издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте 

органа местного самоуправления Грайворонского городского округа 

(graivoron.ru). 

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов  Грайворонского городского округа по 

экономическому развитию, муниципальной собственности  и развитию 

инфраструктуры городского округа (Головин А.А.). 

  

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                      В.Н. Горбань 

 

 

 

 


